Республика Татарстан

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.jpg]

	Татарстан Республикасы
ÀËÅÊÑÅÅÂÑÊ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ ÐÀÉÎÍÛÍÛ£

ÁÀØÊÀÐÌÀ ÊÎÌÈÒÅÒÛ

	Постановление                                                                               Карар

«_30__» ____11______ 2009 г.                                                        № __422____

О тарифах на жилищно – коммунальные услуги Алексеевского муниципального района предоставляемые населению,

бюджетным учреждениям и прочим

потребителям на 2010 год
       В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением правления комитета Республики Татарстан по тарифам от 09.10.2009 г. № 10-8/жкх «О внесении изменений в постановление Правления Комитета Республики Татарстан по тарифам от 12.09.2008 № 10-1/жкх «Об утверждении для Алексеевского муниципального района индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуг в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на 2009-2011 годы, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на 2009 год», постановлением правления комитета Республики Татарстан по тарифам от 30.10.2009 г. № 10-57/жкх «Об установлении предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на 2010 год по муниципальным образованиям Республики Татарстан» и решением Алексеевского районного совета от 31.10.2008 г.  №21/431/1   «О надбавках к тарифам для потребителей на водоснабжение и водоотведение ОАО «Алексеевскводоканал» Алексеевского муниципального района, Исполнительный комитет Алексеевского муниципального района
постановляет:
1. Утвердить с 1 января 2010 года:

а) Тарифы на жилищно – коммунальные услуги, предоставляемые населению:

- на содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в муниципальном жилищном фонде и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным жилым домом, согласно приложению № 1;
- на коммунальные услуги, предоставляемые населению, бюджетным учреждениям и прочим потребителям на 2010 год ОАО «Алексеевскводоканал», согласно приложению № 2;

- на коммунальные услуги, предоставляемые населению, бюджетным учреждениям и прочим потребителям на 2010 год ООО «Водоканал», согласно приложению № 3;

- базовая ставка за наем жилого помещения (для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда), согласно приложению № 4;

- на капитальный ремонт (для собственников жилых помещений, которые  не приняли решение о выборе способа управления), согласно приложению № 5.

б) Тарифы на утилизацию (захоронение), вывоз твердых бытовых отходов, предоставляемые бюджетным учреждением и прочим потребителям, согласно приложению № 6;
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета А.Н. Абакумова.

     Руководитель

                                                                                                  Исполнительного комитета                                                    Р.З. Мифтахов

    Приложение № 1

                                                                                        к постановлению Исполнительного комитета

                                                                              Алексеевского муниципального района

                                                 Республики Татарстан

                                                               от _30.11____2009г.    №_422_

Тарифы

(на  содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в муниципальном жилищном фонде и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным жилым домом)

	№
	Наименование платежа
	Единица измерения, за которую взимается

платеж
	Тариф за единицу

измерения услуги

(в рублях)

	Алексеевское городское поселение
	Левашев-ское сельское поселение
	Ялкинское  сельское поселение
	Большетиганское,

Лебединское

 сельские поселения
	Большеполянское, Бутлеровское, Ерыклинское, Куркульское, Курналинское, Майнское, Подлесно-Шенталинское, Родниковское, Ромодановское, Сахаровское, Среднетиганское, Билярское, Войкинское, Лебяженское, Степношенталинское сельские поселения

	1
	Управление жилищным фондом
	кв.м общей площади

жилого помещения

в месяц
	0,56
	0,56
	0,56

	2
	Санитарное содержание и санитарная очистка придомовой территории
	кв.м общей площади

жилого помещения

в месяц
	1,00
	1,00

	3
	Текущий ремонт жилых зданий и благоустройство придомовой территории
	кв.м общей площади

жилого помещения

в месяц
	1,97
	1,97

	4
	Техническое обслуживание и ремонт внутридомового инженерного оборудования:

-внутридомовых санитарно-технических сетей

-сетей отопления
	кв.м общей площади

жилого помещения

в месяц
	1,45
1,16

	5
	Техническое обслуживание внутридомовых газовых сетей и внутридомового газового оборудования в жилых домах
	кв.м общей площади

жилого помещения

в месяц
	0,21
	0,21
	0,21
	0,21
	0,21

	6
	Техническое обслуживание сетей электроснабжения
	кв.м общей площади

жилого помещения

в месяц
	0,71
	0,71
	0,71
	0,71

	7
	       Сбор  и утилизация  твердых бытовых отходов
	кв.м общей площади

жилого помещения

в месяц
	1,20

     Управляющий делами

     Исполнительного комитета                                              Г. А. Юсупова

     Приложение № 2

                                                                                        к постановлению Исполнительного комитета

                                                                              Алексеевского муниципального района

                                                 Республики Татарстан

                                                               от _30.11____2009г.    №_422_

Тарифы

на коммунальные услуги, предоставляемые населению,
бюджетным учреждениям и прочим потребителям на 2010 год
ОАО «Алексеевскводоканал»
	№
	Наименование платежа
	Единица
 измерения
услуги
	Тариф в руб. за куб.м (для организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения)

	1
	2
	3
	4

	1
	       Водоснабжение,

      п.г.т. Алексеевское

	1 куб.м воды
	18,47

	2
	       Водоотведение
     п.г.т. Алексеевское
	1куб.м сточной воды
	25,91

     Управляющий делами

     Исполнительного комитета                                                  Г. А. Юсупова
                                                                                         Приложение № 3

                                                                                        к постановлению Исполнительного комитета

                                                                              Алексеевского муниципального района

                                                 Республики Татарстан

                                                               от _30.11____2009г.    №_422_

Тарифы

на коммунальные услуги,

предоставляемые населению, бюджетным учреждениям и прочим потребителям
 на 2010 год ООО «Водоканал»
	№
	Наименование платежа
	Единица
 измерения
услуги
	Тариф в руб. за куб.м (для организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения)

	1
	2
	3
	4

	1
	Водоснабжение,

населенные пункты

Алексеевского муниципального района

	1 куб.м воды
	17,01

     Управляющий делами

     Исполнительного комитета                                                  Г. А. Юсупова
                                         Приложение № 4
                                                                                        к постановлению Исполнительного комитета

                                                                               Алексеевского муниципального района

                                                  Республики Татарстан

                                                                 от _30.11____2009г.    №_422_

Базовая ставка за наем жилого помещения

(для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда)

	№
	Наименование платежа
	Единица измерения услуги
	Тариф за единицу

измерения услуги

(в рублях)

	1
	2
	3
	4

	Наем
	1 кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	5,00

      Управляющий делами

     Исполнительного комитета                                              Г. А. Юсупова

                                         Приложение № 5
                                                                                        к постановлению Исполнительного комитета

                                                                              Алексеевского муниципального района

                                                 Республики Татарстан

                                                               от _30.11____2009г.    №_422_

Тариф

на капитальный ремонт

(для собственников жилых помещений, которые не приняли

решение о  выборе способа управления)

	№
	Наименование платежа
	Единица измерения, за которую взимается

платеж
	Тариф за единицу

измерения услуги

(в рублях)

	1
	2
	3
	4

	Капитальный ремонт
	1 кв.м общей площади жилого помещения в месяц
	5,00

     Управляющий делами

     Исполнительного комитета                                              Г. А. Юсупова

                                         Приложение № 6

                                                                                         к постановлению Исполнительного комитета

                                                                               Алексеевского муниципального района

                                                  Республики Татарстан

                                                                 от _30.11____2009г.    №_422_

Тарифы на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов

для бюджетных учреждений и прочим потребителям
	№
	Наименование организации коммунального комплекса (применяющих упрощенную систему налогообложения)
	Тариф
в руб. за куб.м.

	1
	2
	3

	1
	ООО «Полигон»
	69,90

Тарифы на вывоз твердых бытовых отходов

для бюджетных учреждений и прочим потребителям
	№
	Наименование организации коммунального комплекса (применяющих упрощенную систему налогообложения)
	Тариф
в руб. за куб.м.

	1
	2
	3

	1
	ООО «Полигон»
	429,83

      Управляющий делами

     Исполнительного комитета                                              Г. А. Юсупова